
Machtigingsbesluit SEB-subsidie provincie Noord-Holland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Huizen, 

  

Gelet op: 

  

De artikelen 4:2 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

De Uitvoeringsregeling subsidie SEB (stimulerend energietoezicht bedrijven) Noord-Holland 2021, 

  

Het regionale project Zonwinst (zonnepanelen op bedrijfsdaken), 

  

Overwegende dat: 

  

- het wenselijk is om financiële ondersteuning te vragen aan de Provincie Noord-Holland voor de 

uitvoering van het regionale project Zonwinst: stimulering, advisering en begeleiding van bedrijven 

voor zonnepanelen op grote daken; 

- hiervoor subsidie kan worden aangevraagd bij de Provincie Noord-Holland (Uitvoeringsregeling 

subsidie stimulerend toezicht bedrijven Noord-Holland 2021); 

- de subsidie bedoeld voor uitvoeringskosten Zonwinst in 2022. De co-financiering door deelnemende 

gemeenten en bedrijven is reeds beschikbaar gesteld; 

- voor het project Zonwinst in 2021 reeds subsidie is verstrekt door de Provincie Noord-Holland. 

Besluit: 

- Voor het aanvragen van een subsidie voor uitvoering van Zonwinst in 2022 het dagelijks bestuur 

van de Regio Gooi en Vechtstreek te machtigen. 

- Ten aanzien van de uitoefening van de onder 1. vermelde machtiging de navolgende voorschriften 

vast te stellen. 

Artikel 1 Vereisten en competenties gemachtigde 
De gemachtigde beschikt over het benodigde betrouwbaarheidsniveau om via een ketenmachtiging 

de stimuleringssubsidie (digitaal of per post) aan te vragen. 

Artikel 2 Verantwoordelijkheid gemeente 
De uitoefening van deze machtiging vindt plaats in naam en onder verantwoordelijkheid van het college 

van burgemeester en wethouders. 

Artikel 3 Reikwijdte machtiging 
1. De verlening van de machtiging geschiedt in de ruimste zin des woords. 

2. De gemachtigde is bevoegd tot het verrichten van alle feitelijke handelingen, benodigd voor het 

aanvragen van de stimuleringssubsidie. De aanvraag bevat conform artikel 5 van de Uitvoerings- 

regeling een begroting en een financieringsplan van de kosten alsmede een inhoudelijke beschrij- 

ving van de activiteit. 

3. De gemachtigde rapporteert jaarlijks voor 1 april bij de Provincie Noord-Holland over de voortgang 

van de activiteiten in het voorafgaande jaar op de onderdelen zoals bedoeld in Bijlage 3 van de 

Uitvoeringsregeling. 

4. De gemachtigde verzorgt de aanvraag tot vaststelling van de stimuleringssubsidie uiterlijk 1 au- 

gustus van het jaar volgend op het jaar waarin de activiteit is voltooid. 

5. De gemachtigde is zich ervan bewust dat de stimuleringssubsidie voor de gemeente ten hoogste 

50% van de subsidiabele kosten bedraagt. Conform vastgestelde begroting zal in 2022 € 40.000,- 

subsidie worden aangevraagd. 

Artikel 4 Citeertitel 
Het Machtigingsbesluit wordt aangehaald als ‘Machtigingsbesluit subsidie stimulerend energietoezicht 

bedrijven Noord-Holland’. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Het Machtigingsbesluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt een dag na bekendmaking 

in werking. 

Nr. 112847 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 112847 15 maart 2022 1 



Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Huizen op 7 maart 2022 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 112847 15 maart 2022 2 


